- 1 -
NSIR MAE01
Read these instructions for the proper use of this machine.
After having read these instructions, keep them in a convenient place so you
or the operator can refer to them whenever necessary.
Operation Manual
ＱＵＩＣＨＥＲ
ＮＳＲＩ Type

エスケーパにネジがある
状態で電源をＯＮさせる
- 12 -
○ 電源投入
  ・ 付属の AC アダプターを本機と電源コンセントに差し込んでください。
　　　［注意］ 付属のＡＣアダプタ以外の使用は故障の原因になりますので、 使用しないでください。
  ・ 電源スイッチを ON にします。 このとき電源スイッチのランプが点灯します。 掬いブロックの上下動とレールの
    前後動が開始し、 エスケーパが回転します。
  ・ しばらくすると取出し方向にネジが順次送られます。 エスケーパはレール上を搬送してくるネジを切出します。
  ・ 切出されたネジはエスケーパが回転し、 ネジ取出し部に移動します。
  ・ このときセンサーがネジを検出し、 ネジ検出 LED が点灯し供給機は停止します。
  ・ 取出し部のネジを取出さないと本機は停止し続けます。
  ・ ネジ取出し部のネジを取出すとセンサーが検知しネジ検出 LED が消灯し、 本機は再び動作します。
 [ 参考 ] ビットの推奨サイズは下表を参照としてください。
ビット先端径 先端 十字No.
NSBI10 φ1.0
NSBI12 φ1.2
NSBI14 φ1.4
NSBI17 φ1.7
NSBI20 φ2.0
NSBI23 φ2.3
NSBI26 φ2.6 φ3.0 No.1
NSBI30 φ3.0 φ3.2 No.1 or No.2
推奨ビットサイズ
本体型式
使用ネジの
呼び

- 29 -
症状 原因 処理
9-2
ネジが流れてこない ・通過窓部分の異常姿勢のネジが刷毛で
  刷ききれない
・通過窓にネジの軸部が入り込んだ
・ レール途中でネジが異常姿勢で止まって
  いる
・ レールが前後動していない
　（隙間にネジなどがはさまっている）
・ 刷毛の調整をする
　通過窓の調整をする
　掬い室にネジを適量入れると
　良くなることがあります
  オプションの刷毛 （硬め） を使用する
　［ 部品番号 ： NSB02053 #02 ］
・ 異常なネジを取り除く、
　その後通過窓の調整をする
・異常姿勢のネジを取り除く
  取り除く方法は下記の通りとし、